
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

 
 

Broj:  25 Godina:  XIX Podgorica, 05.07.2024. 
 
 
 

SADRŽAJ 
 

 Naslov Strana 
   

   

1 Pravilnik o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika Fudbalskog saveza Crne Gore 2 
2 Odluka o usvajanju Izvještaja o finansijskom poslovanju FSCG za 2023.godinu 5 
3 Odluka o usvajanju Izvještaja o aktivnostima FSCG u periodu između dvije Skupštine 6 

4 Odluka o listi sudija i kontrolora suđenja Fudbalskog saveza Crne Gore za takmičarsku 
sezonu 2024/2025 godine 7 

5 Odluka o listama delegata FSCG za takmičarsku sezonu 2024/2025 godine 11 
6 Propozicije takmičenja za prvenstvo Prve fudbalske lige CG za takmičarsku 2024/2025 14 
7 Propozicije baraža za popunu Prve lige CG za takmičarsku sezonu 2024/2025 26 
8 Propozicije Kupa CG- seniori za takmičarsku sezonu 2024/2025 31 
9 Registracija igrača 39 
   
   

 

 



 2 

 
              Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština Fudbalskog saveza Crne Gore, na sjednici 

održanoj 04.07.2024.godine, donijela je  
 
 
                         

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika Fudbalskog saveza Crne Gore 

 
 

Član 1 
 
U  Disciplinskom pravilniku Fudbalskog saveza Crne Gore ( "CG Fudbal" br. 28 od 07.07.2017.g ) u članu 19 stav 2 
mijenja se i glasi:  
 
“ 2) Igrač koji je direktno isključen iz igre ili zvaničnik kluba koji je direktno udaljen iz tehničkog prostora, suspendovan 
je na prvoj sljedećoj utakmici u takmičenju u kojem je nastalo isključenje. Ako disciplinsko tijelo izrekne disciplinsku 
mjeru zabrana igranja ili zabrana obavljanja funkcije na dvije ili više utakmica, tada se disciplinska mjera izdržava na 
svim narednim utakmicama bilo kojeg zvaničnog takmičenja ( prvenstvenim i kup utakmicama).   Disciplinsko tijelo 
donosi odluku o disciplinskoj mjeri zavisno od težine počinjenog prekršaja.“ 
 

Član 2 
Član 79 mijenja se i glasi:  
 
„1)Klubu čiji tim neopravdano ne nastupi na utakmici stalnog takmičenja, izreći će se disciplinska mjera:  
 
-novčana kazna i  
-oduzimanje do 9 bodova, odnosno do 9 negativnih bodova za odgovarajući tim,  
-Isključenje iz budućih ciklusa kup takmičenja u periodu od 1 do 3 takmičarske sezone 
 
2) Ako tim mlađih kategorija kluba neopravdano ne nastupi na utakmici stalnog takmičenja, seniorskom timu tog 
kluba, izreći će se disciplinska mjera:  
 
-novčana kazna i  
-oduzimanje do 6 bodova, odnosno do 6 negativnih bodova 
 
3) Ze neopravdani dolazak na dogovorenu prijateljsku utakmicu klubu će se izreći disciplinska mjera -novčana kazna, 
a klub je dužan nadoknaditi troškove nastale neodigravanjem utakmice.“ 
  

Član 3 
Član 80 mijenja se i glasi  
 
„1) Klubu, odnosno timu, koji neopravdano odustane od takmičenja, izreći će se disciplinska mjera:  
 
-novčana kazna i  
-vraćanje u dva ranga niži stepen takmičenja 
 
2) Ako se ne može izreći disciplinska mjera iz stava 1 ovog člana, iz razloga što se tim takmiči u nižoj ligi ( Druga 
liga ili regionalna liga ), izreći će se disciplinska mjera:  
 
a) klubu, odnosno timu, Druge lige,  
 



 3 

-novčana kazna i vraćanje u niži stepen takmičenja, uz mjeru zabrana napredovanja u viši rang takmičenja u trajanju 
do dvije takmičarske sezone,  
 
b) Klubu, odnosno timu, regionalne lige,  
 
-novčana kazna i zabrana napredovanja u viši rang takmičenja do tri takmičarske sezone, 
-novčana kazna i isključenje iz budućih takmičenja do tri takmičarske sezone,  
 
3) Ako je tim mlađih kategorija kluba, neopravdano odustao od takmičenja, seniorskom timu tog kluba, odnosno 
klubu, izreći će se disciplinska mjera:  
 
-novčana kazna i oduzimanje do 9 bodova, odnosno do 9 negativnih bodova.  
 

Član 4 
 
Član 97 mijenja se i glasi:  
 
“1) Ko javno vrijeđa, omalovažava ili diskriminiše drugog po pitanju rasne ( uključujući i boju kože), nacionalne, 
regionalne, vjerske ili etničke pripadnosti, kao i ko ističe simbole ili pokazuje gestove koji označavaju netrpeljivost, 
izreći će se disciplinska mjera:  
 
     -igraču-zabrana igranja od najmanje 4 utakmice; 
     -fudbalskom radniku (zvaničniku kluba) -zabrana obavljanja funkcija u trajanju od 3 mjeseca do jedne godine; 
 
Uz disciplinsku mjeru zabrana igranja ili zabrana obavljanja funkcije izriče se i disciplinska mjera-novčana kazna.  
 
2) Klubu čiji navijači počine prekršaj iz stava 1) ovog člana, izreći će se disciplinska mjera: 
  
    -novčana kazna od najmanje 2000 eura;  
 
U slučaju ponavljanja ovog prekršaja, klubu će se izreći disciplinska mjera – novčana kazna od najmanje 5000 eura.  
 
U slučaju daljnjeg ponavljanja, klubu će se izreći disciplinska mjera-novčana kazna od najmanje 5000 eura i 
disciplinska mjera – odigravanje utakmica na svojem igralištu bez prisustva gledalaca, odnosno disciplinska mjera -
zabrana prisustva navijača na utakmicama kada klub gostuje.  
 
Izuzetno, ako se disciplinska mjera izriče klubu koji se takmiči regionalnoj ligi najniža visina novčane kazne iznosi 
500 eura, a u ponovljenim slučajevima 1000 eura.  
 
3) Kada nekoliko lica ( igrači i/ili zavaničnici-fudbalski radnik) istog kluba istovremeno počini prekršaj iz stava ) ovog 
člana, ili postoje druge otežavajuće okolnosti kod počinjenog navedenog prekršaja, klubu čiji su igrači i/ili zvaničnici-
fudbalski radnici počinili takav prekršaj izreći će se disciplinska mjera:  
 
- kod počinjenog prvog prekršaja oduzimanje do tri boda, odnosno do tri negativna boda,  
- kod počinjenog sljedećeg prekršaja oduzimanje od dva do šest bodova, odnosno dva do šest negativna boda.  
 
4) Ako sudija prekine utakmicu zbog rasističkog i /ili diskriminatorskog ponašanja, u skladu sa uputstvima o 
postupanju u takvim slučajevima, klub čiji su navijači prouzrokovali takav prekid izgubit će utakmicu bez borbe. Ako 
su navijači oba kluba jednako odgovorni za prekid, utakmica će se ponoviti, a za oba kluba će se izreći disciplinska 
mjera oduzimanje jednog boda.  
 
5) Isticanje simbola ili gestova koji označavaju netrpeljivost smatraju se prekršajem iz ovog člana. “ 
 



 4 

Član 5 
                                                                                                                                    
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "CG Fudbal". 
 
 
                                                                                                       Predsjednik FSCG, 
                                                                                                       Dejan Savićević,s.r. 
Broj:2516/3 
Podgorica, 04.07.2024.god.                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Skupština FSCG 
Broj:2516/1 
Podgorica, 04.07.2024.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
04.07.2024.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 
 
                                          

I 
 
Usvaja se Izvještaj o finansijskom poslovanju FSCG za 2023.godinu. 
 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG  „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 
 
                      
                          Predsjednik FSCG, 
                          Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 

FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Skupština FSCG 
Broj:2516/2 
Podgorica, 04.07.2023.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
04.07.2024.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 
                                           

I 
 
Usvaja se Izvještaj o aktivnostima FSCG u periodu između dvije Skupštine.  
 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG   „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 
 
                      
                         Predsjednik FSCG, 
                         Dejan Savićević,s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja  
Broj: 2518 
Datum: 04.07.2024. godine  
 

Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj  
04.07.2024. godine, donio je odluku o listi sudija i kontrolora suđenja Fudbalskog saveza Crne Gore za za 
takmičarsku sezonu 2024/2025 godine: 

 

JEDINSTVENA LISTA ZA SUDIJE 

Elitna grupa: 

1. Bošković Miloš - Podgorica 
2. Vujović Savo - Cetinje 
3. Dabanović Nikola - Podgorica 
4. Savović Miloš - Podgorica 
5. Bešović Miloš - Podgorica 
6. Vujisić Dalibor - Podgorica 
7. Cvijović Nikola - Budva  

Prva grupa: 

1. Vođević Nikola - Podgorica 
2. Vojinović Vojin - Podgorica 
3. Šarac Ivan - Cetinje 
4. Knežević Mladen - Berane 
5. Marković Dejan - Bar 
6. Odalović Branko - Nikšić 

Druga grupa: 

1. Bjelica Vladimir - Nikšić  
2. Sekulić Manojlo - Podgorica  
3. Ćupić Marko - Podgorica  
4. Božović Davor - Nikšić (novi na listi) 
5. Ljumović Vasilije - Podgorica (novi na listi) 

JEDINSTVENA LISTA ZA POMOĆNIKE 

Elitna grupa: 

1. Brajović Miodrag - Podgorica 
2. Vujović Nikola - Bar 
3. Gojković Marko - Nikšić  
4. Jovanović Srđan - Bar  



 8 

5. Paunović Marjan - Berane 
6. Radenović Vladislav - Herceg Novi 
7. Radulović Nikola - Podgorica  
8. Todorović Vladan - Nikšić 

Prva grupa: 

1. Đikanović Aleksandar - Nikšić 
2. Došljak Jovan - Berane 
3. Šućur Goran - Nikšić 
4. Rašović Uroš - Podgorica 
5. Tomašević Igor - Nikšić 
6. Savićević Goran - Bar 
7. Nelević Miladin - Podgorica  

Druga grupa: 

1. Vlahović Miloš - Podgorica  
2. Klačar Ivan - Bar  
3. Ostojić Vojin - Podgorica  
4. Lješnjak Ivan - Bijelo Polje 
5. Dragojević Vasko - Podgorica   
6. Obradović Radisav - Podgorica  
7. Pepić Mirsad -Tuzi  
8. Bulatović Marko - Podgorica  
9. Obradović Nikoleta - Berane (nova na listi) 
10. Pejović Ivan - Podgorica (novi na listi) 
11. Krnić Samir - Tuzi (novi na listi) 
12. Femić Balša - Bijelo Polje (novi na listi) 

RAZVOJNA LISTA ZA SUDIJE 

Prva grupa: 

1. Cimbaljević Dejan - Berane 
2. Laličić Miloš - Cetinje 
3. Pejović Luka - Podgorica 
4. Čađenović Lazar - Podgorica 
5. Gospić Mladen - Podgorica 
6. Čađenović Nenad -  Podgorica  
7. Minić Martin - Bijelo Polje 

 
 

Druga grupa: 

1. Milošević Mihailo - Cetinje 
2. Novović Velimir - Podgorica 
3. Hajdaragić Sanjin - Bijelo Polje 
4. Vidaković Goran - Mojkovac  



 9 

5. Goločevac Stefan - Podgorica  
6. Kalezić Nikola - Spuž  

Treća grupa: 

1. Bojović Jovica - Nikšić 
2. Bracanović Miloš - Cetinje  
3. Vidaković Ivan - Mojkovac 
4. Radović Marko - Berane 
5. Radulović Luka - Budva 
6. Radulović Nemanja - Podgorica 
7. Roganović Marko - Danilovgrad 
8. Ćupić Miloš - Podgorica 
9. Šulović Amir - Pljevlja 
10. Dubak Vaso - Berane  
11. Bulatović Luka - Podgorica  
12. Dobrović Luka - Podgorica  
13. MIrković Bojan - Nikšić  
14. Drljević Nikola - Berane (novi na listi) 
15. Potpara Nikola - Podgorica (novi na listi) 
16. Radulović Milica - Podgorica (nova na listi) 
17. Radunović Danilo - Cetinje (novi na listi) 

RAZVOJNA LISTA ZA POMOĆNIKE 

Prva grupa: 

1. Popović Staniša - Podgorica 
2. Šćekić Božidar - Berane 
3. Kuloglija Emir - Podgorica 
4. Pejović Danilo - Podgorica 
5. Bubanja Danilo - Podgorica  

Druga grupa:  

1. Mihailović Radovan - Podgorica 
2. Đokić Vuk - Podgorica  
3. Jovović Tadija - Podgorica 
4. Đokić Tadija - Podgorica  
5. Durković Đoko - Podgorica  
6. Mušović Elvis - Podgorica  

Treća grupa: 

1. Bojić Ivan - Nikšić 
2. Gajić Petar - Nikšić 
3. Drljević Marko - Danilovgrad 
4. Pajović Dušan - Podgorica  
5. Radović Tatjana - Bijelo Polje  



 10 

6. Radulović Lazar - Spuž 
7. Stanković Slobodan - Cetinje 
8. Ćetković Nemanja - Ulcinj  
9. Ražnatović Dragan - Cetinje  
10. Vukićević Miloš - Cetinje  
11. Ralević Nemanja - Berane  
12. Lukovac Lazar - Podgorica  
13. Čađenović Nikola - Podgorica 
14. Pavićević Jovana - Podgorica 
15. Đikanović Radovan - Nikšić  
16. Kljajević Branislav - Danilovgrad  
17. Simonović Miljan - Berane (reaktivacija staža) 
18. Đurašković Nikola - Berane (novi na listi) 
19. Bošković Ognjen - Berane (novi na listi) 
20. Petrović Nemanja - Podgorica (novi na listi) 
21. Rnković Anita - Podgorica (nova na listi) 
22. Maslovar Aleksandar - Bar (novi na listi) 

LISTA KONTROLORA PRVE LIGE 

1. Drljević Dragiša - Berane  
2. Petričević Slavko - Nikšić  
3. Kojović Vladan - Podgorica  
4. Mihaljević Goran - Podgorica 
5. Ćorsović Božo - Herceg Novi 
6. Radulović Slavko - Podgorica 
7. Spasojević Ranko - Podgorica 
8. Šaković Dejan - Podgorica 
9. Novović Miloš - Podgorica  

LISTA KONTROLORA DRUGE LIGE 

1. Asović Miloš - Berane  
2. Gajević Zoran - Podgorica 
3. Drljević Dragan - Berane 
4. Pajović Dejan - Podgorica 
5. Radunović Veselin - Nikšić  
6. Ćetković Blažo - Ulcinj 
7. Cvijović Radenko - Pljevlja 
8. Milačić Milovan - Podgorica (novi na listi) 
9. Đukić Milutin - Cetinje (novi na listi) 

Predsjednik FSCG 
Dejan Savićević, s.r. 

 
 

 
 



 11 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja  
Broj: 2517 
Datum: 04.07.2024. godine  
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici 
održanoj  04.07.2024. godine, donio je odluku o listama delegata Fudbalskog saveza Crne Gore za za 
takmičarsku sezonu 2024/2025 godine: 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
     
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

R.B. ELITNA GRUPA  
1.  Goran Dendić 
2.  Miodrag Gardašević 
3.  Miloš Jovović 
4.  Željko Džarić 
5.  Saša Bezarević 
6.  Predrag Đukić 
7.  Radojica Klačar 
8.  Dejan Paunović 
9.  Admir Zejnilović 
10.  Dejan Ljumović 
11.  Danko Gogić 
12.  Saša Janković 
13.  Milan Pavićević 
14.  Zdenko Šestović 
15.  Nikola Gegaj 
16.  Miodrag Đukanović 

R.B. PRVA GRUPA 
1.  Petar Stojanović 
2.  Spasoje Gardašević 
3.  Milorad Petković 
4.  Miodrag Božović 
5.  Marko Bojović 
6.  Igor Grubač 
7.  Novak Ćeranić 
8.  Radojica Grdinić 
9.  Dragan Bogićević 
10.  Dražen Jovanović 
11.  Edin Numanović 
12.  Saša Radonjić 
13.  Stanko Novaković 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

14.  Radoš Ilinčić 
15.  Goran Nenadović 
16.  Radoje Nenadović 
17.  Sabahudin Bekto 
18.  Slobodan Minić 
19.  Branko Krivokapić 
20.  Aleksandar Zarubica 
21.  Momčilo Malović 
22.  Bojan Nedović 
23.  Haris Mulalić 
24.  Vladimir Popović 
25.  Radovan Tomović 
26.  Novica Milović 

R.B. DRUGA GRUPA 
1.  Vladimir Bakrač 
2.  Ivan Stanić 
3.  Mijajlo Vujačić 
4.  Nebojša Rakočević 
5.  Miralem Đešević 
6.  Igor Ivanović 
7.  Đorđije Mirković  
8.  Željko Krstajić 
9.  Nikola Pejović 
10.  Evelin Hasanović 
11.  Miloš Burić  
12.  Velika Batrović  
13.  Srđan Korać 
14.  Nikola Savović 
15.  Aleksandar Rakočević 
16.  Nebojša Petrović 
17.  Zoran Đuričanin 
18.  Veljko Đurđevac 
19.  Vladimir Bečanović 
20.  Blažo Janković 
21.  Bajko Vučićević 
22.  Miloš Šaranović 
23.  Drago Bošković 
24.  Dejan Gluščević  
25.  Nikola Zeković 
26.  Aleksandar Cvijović 
27.  Zoran Anđelić 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Predsjednik 
Dejan Savićević, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.  Zamo Balić 
29.  Mirko Đurović 
30.  Predrag Bušković 
31.  Miloš Golubović 
32.  Lazar Macanović 
33.  Stefan Kruščić 
34.  Filip Vujošević 
35.  Nikola Pavićević 
36.  Boris Rebronja 
37.  Svetislav Čović 
38.  Elvis Mustajbašić 
39.  Elvis Julević 
40.  Aleksandar Vasecki 
41.  Balša Burić 



 14 

   
 

FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja 
Broj: 2519 
Datum: 04.07.2024. godine 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
04.07.2024. godine, donio je  
  
  

PROPOZICIJE  TAKMIČENJA ZA PRVENSTVO PRVE FUDBALSKE LIGE CRNE GORE 
ZA TAKMIČARSKU SEZONU 2024/2025 

  
 

Član 1 
 
 Učesnici 
 
Saglasno Odluci Izvršnog odbora FSCG o sistemu stalnih takmičenja i na osnovu ostvarenih rezultata u takmičarskoj 
sezoni 2023/2024 , učesnici takmičenja za Prvenstvo Prve fudbalske lige Crne Gore (u daljem tekstu: Prva liga) za 
takmičarsku sezonu 2024/2025 su:    
 

1. FK  DEČIĆ  Tuzi  
2. FK  MORNAR Bar  

3. FK  BUDUĆNOST Podgorica  

4. FK  SUTJESKA Nikšić 
5. FK  JEZERO Plav 

6. OFK PETROVAC Petrovac  

7. FK  ARSENAL Tivat 
8. FK  JEDINSTVO Bijelo Polje 
9. FK BOKELJ Kotor  
10. FK OTRANT-OLIMPIC Ulcinj  

  
  

Član 2 
  
Takmičenjem rukovodi Komisija za takmičenje FSCG (u daljem tekstu: Komisija) koju imenuje Izvršni odbor FSCG.   
  
Uslovi za učestvovanje u takmičenju   
  

Član 3 
  
 Svaki klub koji učestvuje u takmičenju Prve lige mora da ispunjava sljedeće uslove:   

- da ima ekipe za takmičenje u Omladinskoj i Kadetskoj ligi Crne Gore,   
- da ima obezbijeđen travnati teren propisanih dimenzija,  



 15 

- da je teren ograđen ogradom visine 1,7 metara, kojom se igralište odvaja od publike,  
- da ima svlačionice za gostujuću ekipu, za domaću ekipu i sudije,   
- da ima kupatilo za gostujuće igrače, domaće igrače i sudije sa odgovarajućim uređajima,  
- da ima sanitarne prostorije odvojene za gostujuću ekipu, domaću ekipu i sudije,  
- da ima prostoriju sa računarom, štampačem i internet konekcijom obezbijeđenu za rad delegate, odnosno 

sačinjavanja zapisnika i izvještaja, 
- da na igralištu ima kabine odgovarajuće visine sa dovoljnim brojem mjesta za sjeđenje za gostujuću i domaću ekipu 

i delegata,  
- da ima kabine – platforme za TV snimatelje i obezbijeđeno mjesto za nesmetani rad novinara,  
- da ima licencirane trenere sa stručnim kvalifikacijama i brojem shodno propisima FSCG,  - da započne takmičenje 

sa najmanje 5 (pet) profesionalnih igrača registrovanih u skladu sa  odredbama Pravilnika o registraciji, statusu i 
transferu igrača FSCG.   
  
Pored uslova iz stava 1 ovog člana, klub mora da ispunjava sve uslove propisane Pravilnikom o fudbalskim 
takmičenjima FSCG i  Pravilnikom o bezbijednosti FSCG, o čemu izvještava Komisiju.   
  
Klub je obavezan, ako su njegove službene prostorije udaljene više od 30 metara od terena, da preduzme mjere 
koje će obezbijediti nesmetan prolaz igrača i službenih lica do terena i nazad.   
  

Član 4 
  
Ispunjavanje uslova iz prethodnog člana utvrđuje Komisija neposrednim uvidom, najkasnije 15 dana prije početka 
takmičenja. Klub je obavezan dati sve dokaze o ispunjavanju potrebnih uslova.  
  
Komisija zapisnički konstatuje nedostatke i određuje rok za  otklanjanje. Nedostaci se moraju otkloniti najkasnije 10 
dana prije početka takmičenja.  
  
Ako se nedostaci ne otklone u ostavljenom roku, Komisija donosi odluku o nepogodnosti terena za odigravanje 
utakmica.  
  
  
Sistem i kalendar takmičenja  
  

Član 5 
  
Takmičenje se odvija po četvorokružnom bod sistemu (9 + 9 + 9 + 9 = 36 kola).  
  
Raspored se utvrđuje žrijebom takmičarskih brojeva uz primjenu Bergerove tablice.   
  
Žrijeb može biti dirigovan u slučaju kada je više klubova iz istog mjesta i kada koriste isti teren, odnosno kada 
Komisija ocijeni da za to postoje posebni razlozi.   
        

Član 6 
  
Utakmice Prve lige igraju se prema usvojenom Kalendaru takmičenja, po pravilu subotom poslije podne. Vrijeme 
početka utakmica utvrđuje Komisija. U mjestima u kojima jedan teren koristi više klubova, Komisija može odrediti da 
se određena utakmica odigra i drugim danom.   
  
Sve utakmice tri posljednja kola prvenstva moraju se igrati istog dana i u isto vrijeme. Izuzetno, na zahtjev kluba, 
Komisija može odrediti drugi termin odigravanja utakmice, ako ta utakmica ne odlučuje o prvom mjestu, o prelasku 
u niži nivo takmičenja, plasmanu u baraž ili o plasmanu u UEFA takmičenje.   
  



 16 

Ako u posljednja tri kola prvenstva, isti teren koriste dva kluba i ako su domaćini dva puta, drugi teren za prvu 
utakmicu mora da obezbijedi bolje plasirani klub, a za drugu utakmicu drugi teren je dužan da obezbijedi slabije 
plasirani klub.   
  
Ako dva kluba koriste isti teren za posljednje kolo prvenstva, slabije plasirani klub je dužan da obezbijedi drugi teren 
za odigravanje utakmice.     
  
  
Organizacija utakmice - obaveze i odgovornosti   
  

Član 7 
  
Organizaciju utakmice sprovode klubovi koji igraju na domaćem terenu i dužni su da organizuju utakmicu u skladu 
sa zakonom i propisima FSCG.   
  
Klub domaćin je isključivo odgovoran za red i sigurnost prije, tokom i nakon utakmice i biće pozvan na odgovornost 
zbog bilo kojeg incidenta, shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.    
                                                                                    

Član 8 
  
U prostorijama gdje se sačinjava zapisnik mogu biti prisutna samo ovlašćena lica, i to: delegat, sudijski tim, 
predstavnici klubova i lica koja delegat pozove radi davanja izjava.   
  

Član 9 
  
Predstavnici klubova dužni su da najkasnije 60 minuta prije početka utakmice dostave delegatu spisak igrača, 
rezervnih igrača i službenih lica unesenih u COMET, koji će nastupati na utakmici. 
 
Predstavnici klubova dužni su delegatu dati na uvid svoje licence i licence trenera, ljekara, fizioterapeuta i komesara 
za bezbjednost, kao i po potrebi COMET ID kartice igrača.  
 

Član 10 
 

Klub domaćin obavezan je da preduzme sve potrebne mjere za obezbjeđenje delegata, sudija i gostujućeg tima 
prije, u toku i po završetku utakmice, sve do napuštanja terena, odnosno mjesta gdje se utakmica igra. Ako se 
utakmica ne odigra zbog toga što klub domaćin nije obezbijedio prethodne mjere prije i u toku utakmice, Komisija će 
ovu utakmicu registrovati službenim rezultatom 3:0 za gostujuću ekipu.    
 

Član 11 
  
Klub domaćin obavezan je da na jarbolu istakne: državnu zastavu Crne Gore, zastavu Fudbalskog saveza Crne 
Gore i klupsku zastavu, ako je ima. Neispunjavanje ove obaveze povlači disciplinsku odgovornost kluba.  
  

Član 12 
  
Klub domaćin je obavezan da za vrijeme održavanja utakmice obezbijedi prisustvo policije ili najmanje 6 lica  
ovlašćenog subjekta koji se bavi poslovima fizičke zaštite imovine i lica, redarsku službu, vatrogasno vozilo sa 
odgovornim licem, ljekara, fizioterapeuta, nosila, vozilo za hitne ljekarske intervencije i ljekarsku službu.   
  
Ako delegat utvrdi da klub domaćin nije obezbijedio vozilo za hitnu ljekarsku intervenciju i ljekarsku službu, uključujući 
i klupskog ljekara, kao i prisustvo policije ili subjekta koji se bavi poslovima fizičke zaštite imovine i lica, ta utakmica 
se neće odigrati, a Komisija će ovu utakmicu registrovati službenim rezultatom 3:0 za gostujuću ekipu.  
  



 17 

Član 13 
  
Kub domaćin obavezan je da za vrijeme trajanja utakmice obezbijedi 7 (sedam) lopti propisanih za odigravanje 
utakmice (po jedna iza golova, po dvije pored aut linija i jedna sa kojom se igra).   
  
Klub domaćin obavezan je da obezbijedi najmanje 6 (šest) sakupljača lopti, koji će sakupljati lopte na način da se 
utakmica ne odugovlači.   
  
Klub domaćin obavezan je da obezbijedi ručni semafor i razglas sa oficijalnim spikerom.  
  
Neispunjavanje bilo koje obaveze iz ovoga člana povlači disciplinsku odgovornost kluba domaćina shodno 
Disciplinskom pravilniku FSCG.  
   

Član 14 
  
U slučaju očekivanja ili najave većeg broja navijača gostujućeg kluba, klub domaćin je dužan da osigura odvojeno 
područje u gledalištu za gostujuće navijače - boks (najmanje 10% ukupnog kapaciteta).   
Ukoliko klub domaćin nije u mogućnosti da obezbijedi uslove iz stave 1 ovog člana, nadležni organ za takmičenje 
zahtijevaće obezbjeđenje uslova za odigravanje utakmice na drugom odgovarajućem terenu u skladu sa stavom 1 
ovog člana.  
  
Za nerede ili izgrede koji se dogode u dijelu gladališta koji je rezervisan za gostujuće navijače, odgovoran je gostujući 
klub i biće sankcionisan shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.     
  

Član 15 
       
Klub domaćin je obavezan da prije početka utakmice a na osnovu dostavljenih službenih naloga isplati troškove 
delegatu i sudijama. Ako klub domaćin ne ispuni ove obaveze, utakmica se neće odigrati i biće registrovana 
službenim rezultatom 3:0 za gostujući tim.  
 
 
Pravo nastupa igrača  

Član 16 
  
Pravo nastupa na utakmicama Prve lige imaju svi pravilno registrovani igrači koji su navršili 17 godina života, koji se 
nalaze u COMET-u, i koji su stekli pravo nastupa na prvenstvenim utakmicama na osnovu odredbi Pravilnika o 
registraciji, statusu i transferu igrača.   
  
Izuzetno, na utakmicama Prve lige mogu nastupati i igrači koji su navršili 16 godina života i koji su valjano oglašeni 
zdravstveno sposobnim.  
  
Igrač može nastupiti samo ako je oglašen zdravstveno sposobnim.   
  
Dokaz o zdravstvenoj sposobnosti ne smije biti stariji od 6 mjeseci.  
  
Dokaz o zdravstvenoj sposobnosti igrača unosi se u COMET. Izuzetno, dokaz o zdravstvenoj sposobnosti može se 
dostaviti prije odigravanja utakmice.   
  
U zapisnik (protokol) utakmice može se unijeti najviše 20 igrača.  
  
Na utakmici jedna ekipa može izvršiti najviše 5 izmjena igrača u 3 stopa za izmjenu.   
  



 18 

Svaka ekipa ima najviše tri prekida da izvrši izmjene igrača. Dodatno, izmjene igrača se mogu vršiti u poluvremenu 
utakmice i to se ne računa u ukupni broj prekida.   
  
U slučaju da obje ekipe vrše izmjenu igrača istovremeno, računa se da su obje ekipe iskoristile mogućnost (prekid) 
da izvrše izmjene igrača.   
  
Kada jedna ekipa istovremeno vrši dvije ili više izmjena igrača, predstavnik tog kluba je obavezan da četvrtom i 
pomoćnom sudiji pomaže u vršenju procedure, kako bi se izmjene igrača obavile što brže i efikasnije.   
  
Klubovi su dužni da prije početka takmičarske sezone dostave Komisiji za takmičenje spisak licenciranih igrača sa 
brojevima koje će igrači nositi u toku takmičarske sezone.   
 
 U toku takmičarske sezone igrač može nastupati samo pod jednim brojem.   
  
Ako igrač u toku sezone napusti klub ili prestane da se bavi fudbalom, njegov broj može uzeti drugi igrač pod uslovom 
da tokom sezone nije nastupao pod drugim brojem u tom klubu.  
 

Član 17 
  
Na utakmicama Prve lige nemaju pravo nastupa igrači koji se nalaze pod suspenzijom, disciplinskom mjerom 
zabrana igranja, odnosno igrači koji po posebnim propisima nemaju pravo nastupa.  
  
Automatsku zabranu igranja jedne prvenstvene utakmice nastalu zbog dobijenih opomena, igrač izdržava na prvoj 
sljedećoj utakmici.   
  
Klub je obavezan da vodi evidenciju izrečenih javnih opomena.  
  
Ako zabrana igranja jedne utakmice nije izdržana u tekućem dijelu takmičenja, izdržava se na prvoj utakmici 
narednog dijela prvenstva.   
  
Igrač upisan u zapisnik utakmice, smatra se da na utakmici nije nastupio ako nije ušao u igru.   
  

Član 18 
  
Na utakmicama Prve lige dopušteno je u zapisnik utakmice upisati - ne više od 4 (četiri) igrača strana državljana u 
jednoj ekipi, a u istom trenutku, tokom utakmice, u jednoj ekipi mogu nastupati - ne više od 3 (tri) igrača koji su strani 
državljani.  
  
Igračima iz prethodnog stava ne smatraju se igrači koji imaju dvojno državljanstvo od kojih je jedno crnogorsko.        
  

Član 19 
  
Klub je obavezan da tokom cijele utakmice na terenu ima 2 (dva) igrača rođena 2002. godine ili kasnije, koji nije 
strani državljanin.  
Izuzetno, ako u toku utakmice bilo koji igrač iz prethodnog stava, bude isključen iz igre (direktno isključenje ili 
izrečena druga javna opomena), a u tom trenutku za klub ne nastupaju dva igrača rođena 2002. godine ili kasnije, 
tada klub ne mora da u igru uvede igrača kako je to propisano stavom 1 ovog člana.  
  
Ako, u toku utakmice, igrač iz stava 1 ovog člana zadobije povredu zbog koje mora biti zamijenjen, a u tom trenutku, 
za klub ne nastupaju dva igrača koji su rođeni 2002. godine ili kasnije, onda taj igrač mora biti zamijenjen igračem 
koji je rođen 2002. godine ili kasnije, osim ako klub nije izvršio sve dozvoljene izmjene.    
 
        



 19 

Delegat utakmice  
  

Član 20 
  
Za svaku utakmicu, Komisija određuje delegata sa usvojene Elitne liste delegata i liste Prve grupe delegata za 
takmičarsku sezonu 2024/2025.  
  
Delegat je obavezan da na stadion dođe dva sata prije početka utakmice.   
  
Delegat je obavezan da odmah po završetku utakmice sačini zapisnik i izvještaj sa utakmice i to u prisustvu 
ovlašćenih predstavnika klubova. U slučaju potrebe, Komisija može od službenih lica zatražiti posebne pisane 
izvještaje.   
  
Ako delegat ne dođe na utakmicu, dužnost delegata obaviće glavni sudija.   Komisija donosi bliže uputstvo o vršenju 
dužnosti delegata.  
  
  
Kontrolor suđenja   
  

Član 21 
  
Za svaku utakmicu, određuje  se kontrolor suđenja sa usvojene Liste kontrolora suđenja za Prvu ligu za takmičarsku 
sezonu 2024/2025.   
  
  
Sudije utakmice  
  

Član 22 
  
Utakmice Prve lige mogu suditi samo sudije koje se nalaze na odgovarajućoj listi za suđenje koju utvrđuje Izvršni 
odbor FSCG, a određivanje sudija za utakmice vrši Sudijska komisija FSCG.  
  

Član 23 
  
Sudija je obavezan u zapisnik izvještaj sa utakmice da unese razloge isključenja igrača.   
  
Sudije su obavezne da u zapisnik-izvještaj utakmice unesu prijavu protiv igrača, funkcionera ili stručnih i tehničkih 
rukovodilaca zbog prekršaja ili propusta prije, za vrijeme i poslije utakmice, kako bi delegat mogao da sprovede 
postupak uzimanja potrebnih pisanih izjava u vezi sa prijavom.   
  
Sudija je dužan da prije potpisivanja zapisnika sa utakmice isti pročita i provjeri opomene, isključenja, pogotke, 
izmjene kao i sadržaj istog.   
 

Član 24 
  
U slučaju nedolaska sudije u vrijeme određeno za početak utakmice, njegovu dužnost  preuzima četvrti sudija.   
  
Ako na utakmicu ne dođu sudija i četvrti sudija ili na utakmicu ne dođu četvrti sudija i pomoćne sudije, utakmica se 
neće odigrati.   
  
Ako na utakmicu ne dođe prvi pomoćni sudija, njegovu dužnost preuzima drugi pomoćni sudija, a dužnost drugog 
pomoćnog sudije preuzima četvrti sudija.   
  



 20 

Ako na utakmicu ne dođu pomoćne sudije, sudija utakmice određuje, uz pisanu saglasnost klubova u prisustvu 
delegata, pomoćnike koji se nalaze na važećoj listi sudija. U slučaju da nije dobijena pisana saglasnost klubova ili 
da nije moguće odrediti sudije, utakmica se neće odigrati.   
  
Ako u toku trajanja utakmice sudiji ili pomoćnom sudiji nastupe razlozi zbog kojih ne može da nastavi suđenje, 
dužnost preuzima četvrti sudija. Ako četvrti sudija nije prisutan, utakmicu će suditi prvi pomoćni sudija, a njegovo 
mjesto zauzima drugi pomoćni sudija, dok će dužnost drugog pomoćnog sudije obavljati jedan od prisutnih ispitanih 
sudija kojeg odredi sudija utakmice.   
  
  
Teren za igru - uslovi za odigravanje prvenstvenih utakmica   
  

Član 25 
  
Utakmice se mogu igrati samo na terenu koji je pogodan za igru.  
  
Domaći klub je obavezan da pripremi teren tako da bude pogodan za odigravanje utakmice.   
  
Glavni sudija odlučuje da li je teren pogodan za igru (zbog nevremena ili nečeg drugog što se tretira kao viša sila), 
u prisustvu kapitena oba kluba i to u vrijeme koje je službeno određeno za početak utakmice.   
  
Glavni sudija i delegat su obavezni da u  zapisnik unesu donijetu odluku o nepogodnosti terena za igru, kao i da o 
tome telefonski obavještavaju Komisiju.   
  
Klub domaćin je obavezan da obezbijedi funkcionalnost pratećih objekata na način što će u pratećim objektima 
obezbijediti električnu energiju, atestirane protivpožarne aparate, toplu vodu i ostale potrebne sanitarne i tehničke 
uređaje u urednom i ispravnom stanju.   
  
U slučaju da neki od pratećih objekata nije u funkciji, utakmica se neće odigrati, a Komisija će utakmicu registrovati 
službenim rezultatom 3:0 za gostujuću ekipu.   
  
 
Treneri   
  

Član 26 
  
Prije početka prvenstva, klub je obavezan da licencira šefa stručnog štaba – prvog trenera, pomoćnog trenera i 
trenera golmana.   
  
Licenciranje trenera se vrši shodno odredbama Pravilnika o dozvalama za rad fubalskih trenera.   
  
Ukoliko delegat utvrdi da trener nema licencu, neće mu dozvoliti da bude upisan u zapisnik utakmice kao trener, da 
sjedi na klupi za rezervne igrače, niti da bude u ograđenom dijelu igrališta.   
 
 
Službena lica kluba   
  

Član 27 
  
Prije početka prvenstva, klub je obavezan da licencira ovlašćenog predstavnika kluba, ljekara, fizioterapeuta i 
komesara za bezbjednost.   
  
Licenciranje službenih lica se vrši shodno odredbama Pravilnika o dozvolama za rad službenih lica.   



 21 

  
Protiv kluba koji nije licencirao sva službena lica navedena u stavu  1 ovog člana biće pokrenut disiciplinski postupak.   
  
Klub koji na utakmici nema službeno lice iz stava 1 ovog člana, biće sankcionisan u skladu sa odlukom Izvršnog 
odbora FSCG.   
 
  
Tehnički  i restriktivni prostor  
  

Član 28 
  
Za vrijeme odigravanja utakmica, u tehničkom prostoru mogu se nalaziti samo lica:  

- rezervni igrači u sportskoj opremi,  
- šef stručnog štaba,  
- pomoćni treneri, 1+1  
- trener golmana,  
- kondicioni trener,  
- ljekar,   
- fizioterapeut i           

- predstavnik kluba.   
  
Za vrijeme odigravanja utakmice jedino je dozvoljeno šefu stručnog štaba da može stalno da se kreće u tehničkom 
prostoru i daje uputstva svojim igračima.   
Pomoćni trener i trener golmana može povremeno ustati sa klupe i iz tehničkog prostora dati uputstvo svojim 
igračima. Nakon toga, obavezan je da se vrati na klupu.   
  
Trener koji obavlja funkciju šefa stručnog štaba obavezan je da bude prikladno odjeven, što ocjenjuje delegat 
utakmice na osnovu uputstva Komisije.   
  

Član 29 
  
Za vrijeme odigravanja utakmice, u restriktivnom prostoru mogu se nalaziti samo:  
  

- fotoreporteri i TV snimatelji,  
- delegat utakmice,   
- članovi službe bezbjednosti,  
- lica u invalidskim kolicima bez pratilaca,          

- sakupljači lopti u sportskoj opremi.  
  
  
Registracija utakmice  
  

Član 30 
  
Ako na utakmicu nije uložena žalba, a ne postoje razlozi za registraciju utakmice po službenoj dužnosti sa 3:0 (par 
forfe), utakmica se registruje sa postignutim rezultatom.   
  
Odigrane utakmice registruje Komisija po pravilu najkasnije u roku od 5 dana od dana odigravanja.  
  
Ako je na utakmicu uložena žalba, rok za registraciju utakmice se produžava do donošenja odluke po žalbi, odnosno 
do konačne odluke.  
  



 22 

Jednom registrovana utakmica ne može biti poništena od strane Komisije za takmičenje, ako je prvostepena odluka 
postala pravosnažna ili kada je u drugostepenom postupku donijeta odluka koja je konačna, osim u postupku 
predviđenom Pravilnikom o fudbalskim takmičenjima.  
  
  
Registracija utakmice službenim rezultatom  
  

Član 31 
  
Odluku o registraciji utakmice službenim rezultatom 3:0, donosi Komisija, u skladu sa odredbama Pravilnika o 
fudbalskim takmičenjima FSCG i ovim Propozicijama.  
  

Član 32 
  
Smatra se da je klub odustao od takmičenja ako svojom krivicom nije odigrao dvije utakmice u toku takmičenja u 
istoj takmičarskoj sezoni, a iste su registrovane službenim rezultatom 3:0 (pff).  
  

Član 33 
  
Klub koji odustane od prvenstvenog takmičenja, bez obzira na rezultate koje je do tada postigao, prelazi u dva ranga 
niži stepen takmičenja od ranga u kome je odustao ili u najniži stepen takmičenja, uz primjenu odgovarajućih odredbi 
Disciplinskog pravilnika.  
  
 
Disciplinske sankcije   
  

Član 34 
  
O disciplinskim prekršajima koje izvrše klubovi i njihovi igrači, funkcioneri, stručni i tehnički rukovodioci u ovom 
takmičenju, odlučuju disciplinska tijela FSCG shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
  
Isključeni igrači se po završetku utakmice moraju javiti delegatu radi davanja izjave, sa navodima razloga isključenja 
i to u prisustvu zvaničnih lica utakmice.  
  
Za svaku javnu opomenu igraču, klub je obavezan uplatiti novčani iznos utvrđen odlukom Izvršnog odbora FSCG u 
korist žiro računa FSCG.   
  
 
Žalba  
  

Član 35 
  
Žalbe na utakmicu podnose se Komisiji koja ih rješava u prvom stepenu.  
  
Žalba po svim osnovama mora se uložiti u roku od 2 (dva) dana od dana odigravanja utakmice, sa obrazloženjem i 
potrebnim dokazima. Uz žalbu dostavlja se dokaz o uplaćenoj taksi koju odlukom utvrđuje Izvrni odbor FSCG.   
  
Ako rok za ulaganje žalbe ističe u nedjelju ili na državni praznik, tada se rok za ulaganje žalbe produžava na prvi 
naredni radni dan.   
  
 
 
 



 23 

 
Član 36 

  
Neblagovremena, nepotpuna, neobrazložena, netaksirana ili nedovoljno taksirana žalba neće se razmatrati, već će 
biti odbačena, a utakmica se registruje postignutim rezultatom.  
  

Član 37 
  
Odluku po žalbi Komisija donosi najkasnije u roku od 7 dana od dana prijema.  
  
O žalbama na utakmice posljednja tri kola, Komisija odluku donosi najkasnije u roku od 5 dana od dana prijema.  
  
Primjerak odluke po žalbi dostavlja se klubu odmah putem pošte Ili elektronskim putem sa odgovarajućim 
elektronskim potpisom.  
  

Član 38 
  
Žalba na odluku Komisije podnosi se Komisiji za žalbe FSCG u roku od 5 dana od dana prijema prvostepene odluke, 
odnosno u roku od 2 dana za odluke o utakmicama tri posljednja kola, uz uplatu propisane takse.  
  
Komisija za žalbe FSCG odluku mora donijeti u roku od 10 dana od dana prijema žalbe, odnosno u roku od 3 dana 
ako se radi o utakmicama tri posljednja kola.  
  

Član 39 
  
Ako se žalba uvaži, taksa se vraća podnosiocu žalbe. Pri ocjeni blagovremenosti žalbe uzima se u obzir datum 
poštanskog žiga preporučenog pisma, datum faxa, datum e-pošte, novčane uplatnice, odnosno dokaz o neposrednoj 
predaji žalbe.  
 
 
Utvrđivanje plasmana   
  

Član 40 
  
Ekipa koja pobijedi na utakmici osvaja 3 (tri) boda, a kod neriješenog rezultata obe ekipe osvajaju po 1 (jedan) bod.   
  
Takmičenje se igra po bod sistemu i vodi se tabela. Tabela sadrži: nazive klubova (ekipa) koji se takmiče, broj 
odigranih, dobijenih, neriješenih i izgubljenih utakmica, broj datih i primljenih golova, razliku broja postignutih i 
primljenih golova (gol-razlika) i broj osvojenih bodova.  
  
Plasman na tabeli utvrđuje se zbirom osvojenih bodova.  
  
Ako dvije ili više ekipa osvoje isti broj bodova, odlučuje razlika između datih i primljenih golova. U slučaju iste gol 
razlike, bolje mjesto na tabeli zauzima ekipa koja je postigla više golova, a ako su postigle isti broj golova dijele 
mjesto koje im pripada.   
  
Izuzetno, ako se radi o odlučivanju o prvaku, mjestu koje osigurava učešće u međunarodnim takmičenjima, o učešću 
u baražu ili o direktnom prelazu u niži rang takmičenja, u slučaju jednakog broja bodova nakon 36 kola, plasman se 
utvrđuje na osnovu dodatne pomoćne tabele, a na osnovu rezultata koje su u međusobnim utakmicama tokom 
prvenstva postigle ekipe sa jednakim brojem bodova.   
Plasman na dodatnoj pomoćnoj tabeli utvrđuje se zbirom osvojenih bodova.  
  
Ako je zbir bodova jednak, odlučuje razlika između datih i primljenih golova.   



 24 

  
Ako je i ova razlika jednaka, odlučuje veći broj postignutih golova u gostima ( kada su u kombinaciji dvije ekipe), 
odnosno veći broj postignutih golova ( kada su u kombinaciji tri ili više ekipa).   
  
Ako se poredak ekipa ne može utvrditi niti nakon primjene dodatne tabele, primijeniće se kriterijum bolje ukupne gol 
razlike između datih i primljenih golova iz svih utakmica koje su ekipe  odigrale tokom prvenstva.   
  
Ako se ni na ovaj način ne može utvrditi plasman, onda se odigravaju utakmice između zainteresovanih ekipa, i to:  
- jedna utakmica na neutralnom terenu ( majstorica ), ako su u kombinaciji dvije ekipe. U slučaju da se u 
regularnom dijelu utakmica završi neriješeno, pobjednika će odlučiti jedanaesterci.   
- tri utakmice po jednostrukom bod sistemu, na neutralnom terenu, ako su u kombinaciji tri ekipe,  
- potreban broj utakmica po jednostrukom kup sistemu, na neutralnom terenu, ako je u kombinaciji četiri ili 
više ekipa.  
  

Ako su klubovi saglasni, umjesto odigravanja utakmica iz prethodnog stava ovog člana, pitanje plasmana 
može se utvrditi žrijebom koji sprovodi Komisija.  
                                 

Član 41 
  
Ekipa koja na kraju sezone 2024/2025 osvoji prvo mjesto u Prvoj ligi, na osnovu plasmana stiče pravo igranja u 
takmičenju - UEFA  Liga  šampiona, dok broj ekipa koje će se takmičiti u ostalim UEFA takmičenjima, zavisi od 
odluke UEFA.  
  
Da bi učestvovali u UEFA takmičenjima, klubovi moraju imati licencu izdatu od Komisije za licenciranje FSCG, u 
skladu sa odredbama Pravilnika o licenciranju klubova FSCG za takmičenja u organizaciju UEFA.  
  
  
Obnavljanje lige   
  

Član 42 
  
Iz Prve lige, na kraju takmičarske 2024/2025 godine, direktno ispada poslednjeplasirana ekipa.  
  
Prvoplasirana ekipa Druge lige u takmičarskoj sezoni 2024/2025, direktno ulazi u Prvu ligu za takmičarsku sezonu 
2025/2026.   
U kvalifikacijama (baražu) za popunu Prve lige za takmičarsku sezonu 2025/2026, igraju ekipe koje su se na kraju 
takmičarske sezone 2024/2025 u prvenstvu Prve lige plasirale na 8. i 9. mjesto i ekipe koje su se na kraju takmičarske 
sezone 2024/2025 u prvenstvu Druge lige plasirale na 2. i 3. mjesto.   
  
Kvalifikacije (baraž) za popunu Prve lige igraju se po dvostrukom kup sistemu, tako što ekipa koja se plasirala na 8. 
mjesto Prve lige igra sa ekipom koja se plasirala na 3. mjesto Druge lige, a ekipa koja se plasirala na 9. mjesto Prve 
lige, igra sa ekipom koja se plasirala na 2. mjesto Druge lige. Domaćinstva se određuju žrijebom. Uspješnije ekipe 
iz baraža ostvaruju plasman u Prvu ligu.  
Baraž za popunu Prve lige uređuje se posebnim propozicijama.   
Član 43  
  
Ako se iz bilo kojih razloga u toku takmičenja u takmičarskoj sezoni 2024/2025, isprazni jedno ili više mjesta, Prva 
liga se ne popunjava.  
  

Član 44 
  
O primjeni ovih Propozicija stara se Komisija za takmičenje FSCG.   
  



 25 

Član 45 
  
Tumačenje ovih Propozicija u nadležnosti je IO FSCG.  
  

Član 46 
  
Za sve što nije regulisano ovim Propozicijama, važe odredbe Pravilnika o fudbalskim takmičenjima, Pravila fudbalske 
igre i drugih propisa FSCG.  
  

Član 47 
  
Ove Propozicije stupaju na snagu danom donošenja i objavljuju se u "CG Fudbal".  
  
  
 

 Predsjednik FSCG,   
                   Dejan Savićević, s.r.  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja 
Broj: 2520 
Datum: 04.07.2024. godine 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
04.07.2024. godine, donio je  
 
  

PROPOZICIJE BARAŽA ZA POPUNU PRVE LIGE CRNE GORE 
ZA TAKMIČARSKU SEZONU 2025/2026 

               
                                                  
 

Član 1 
Ovim Propozicijama uređuje se način popunjavanja Prve fudbalske lige Crne Gore (u daljem tekstu: Prva liga) za 
takmičarsku sezonu 2025/2026.  
  
 
Učesnici  
  

Član 2 
  
U baražu za popunu Prve lige za takmičarsku sezonu 2025/2026, učestvuju ekipe koje su na kraju takmičarske 
sezone 2024/2025 zauzele 8. i 9. mjesto u Prvoj ligi Crne Gore i ekipe koje su na kraju takmičarske sezone 
2024/2025 zauzele 2. i 3. mjesto u prvenstvu Druge lige Crne Gore (u daljem tekstu: Druga liga).  
  
U baražu se sastaju:  

- osmoplasirana ekipa Prve lige i trećeplasirana ekipa Druge lige;  
- devetoplasirana ekipa Prve lige i drugoplasirana ekipa Druge lige;  

 
 
Utvrđivanje plasmana  
  

Član 3 
  
U baražu se igraju po dvije utakmice (kao domaćin i kao gost), a žrijebom se određuje redosljed odigravanja.  
  
Pobjednik na utakmicama je ekipa koja u obje utakmice osvoji više bodova.   
  
Ukoliko obje ekipe osvoje isti broj bodova, pobjednik je ekipa koja je ostvarila bolju gol razliku.   
  
Ukoliko obje ekipe osvoje isti broj bodova i imaju istu gol razliku, pobjednik se dobija izvođenjem udaraca sa 
jedanaest metara - penali.   
  
Uspješnije ekipe iz ovih utakmica ostvaruju plasman u Prvu ligu Crne Gore.  
  
Baraž predstavlja nastavak takmičenja za klubove učesnike.  
  
  
 



 27 

 
Rukovođenje takmičenjem – raspored utakmica  
  

Član 4 
  
Nadležni prvostepeni takmičarski organ je Komisija za takmičenje FSCG.  
  

Član 5 
  
Nadležni prvostepeni disciplinski organ je Disciplinska komisija FSCG.  
  

Član 6 
  
Nadležni drugostepeni takmičarski i disciplinski organ je Komisija za žalbe FSCG.  
    

Član 7 
  
Klub domaćin organizuje utakmicu u skladu sa zakonom, Pravilnikom o fudbalskim takmičenjima FSCG i ovim 
Propozicijama.  
  
Gostujući klub obavezan je da blagovremeno, a najkasnije 48 časova prije odigravanja utrakmice, obavijesti klub 
domaćina o vremenu svog dolaska.  
  
Klub domaćin obavezan je da preduzme sve potrebne mjere za obezbjeđenje delegata, sudija i članova gostujuće 
ekipe prije, za vrijeme odigravanja i nakon završetka utakmice, sve do napuštanja mjesta odigravanja utakmice.  
  

Član 8 
  
Utakmice baraža mogu se igrati samo na terenu koji je pogodan za igru.  
  
Klub domaćin je obavezan da teren za igru pripremi tako da bude pogodan za odigravanje utakmice.  
  
Pregled terena mora da bude izvršen u prisustvu sudije, delegata utakmice, kapitena oba tima učesnika baraža i to 
u vrijeme koje je službeno određeno za početak utakmice. Izuzetno, pregled može da bude izvršen i ranije, ali istog 
dana i pod uslovima i da to bude obavljeno u prisustvu delegata, kapitena oba tima i sudije.  
  
Da li je teren pogodan za igru zbog nevremena ili zbog nekih drugih razloga koji spadaju u slučajeve više sile, 
odlučuje jedino sudija koji je određen da vodi utakmicu.  
  

Član 9 
  
Raspored i vrijeme odigravanja utakmica  utvrdjuje Komisija za takmičenje FSCG.  
 
  

Član 10 
  
Klub domaćin dužan je da, pola sata prije početka utakmice baraža, obezbijedi ljekarsku službu, kola hitne ljekarske 
pomoći i vatrogasno vozilo sa osobljem.   
  
Ukoliko delegat utakmice konstatuje da kola za hitne ljekarske pomoći nijesu na stadionu do početka utakmice, ta 
utakmica se neće odigrati, a sve posljedice zbog neodigravanja utakmice snosi klub domaćin.  
  
 



 28 

 
Pravo  nastupa  
  

Član 11 
  
Pravo nastupa na utakmicama baraža imaju registrovani igrači koji su pravo nastupa imali na prvenstvenim 
utakmicama, kao i ustupljeni igrači, bez obzira što im ustupanje traje do početka ljetnjeg  prelaznog roka.  
  
Igrači koji su registrovani nakon završetka prvenstva (u registracionom periodu za narednu takmičarsku sezonu) za 
klubove učesnike baraža nemaju pravo nastupa u baražu.  
               

Član 12 
  
Na utakmicama baraža,  u odnosu na pravo nastupa igrača stranih državljana i mlađih igrača,  primjenjuju se odredbe 
Propozicija Prve lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2024/2025.   
  

Član 13 
  
Na utakmicama baraža pravo nastupa imaju registrovani igrači koji su navršili 17 godina života i koji su stekli pravo 
nastupa na prvenstvenim utakmicama.  
  
Na utakmicama baraža mogu nastupiti i igrači koji su navršili 16 godina života, s tim što igrači sa navršenih 16 godina 
života moraju imati valjano uvjerenje o ljekarskom pregledu, koje se unosi u COMET.   
  

Član 14 
  
Na utakmicama baraža nemaju pravo nastupa igrači koji se nalaze pod suspenzijom, kaznom zabrane igranja i 
automatskom kaznom zbog dobijenih opomena.  
  

Član 15 
  
Igrač automatsku kaznu zabrane igranja sa kojom je završio prvenstvo obavezno izdržava na prvoj  utakmici  baraža.   
Igraču koji je završio prvenstvo sa određenim brojem javnih opomena, ove opomene se ne brišu, već igrač sa njima 
započinje utakmice baraža.  
  
Igrač izdržava kaznu zabrane igranja nakon dobijanja treće, šeste, osme i desete javne opomene, a nakon toga, 
poslije svake dobijene javne opomene dobijene u prvenstvu i  baražu.  
  
Ako igrač na utakmici dobije javnu opomenu i na istoj bude isključen zbog dobijanja druge javne opomene, igrač se 
disciplinski kažnjava zbog isključenja, a javne opomene se ne evidentiraju.  
  

Član 16 
  
Na utakmicama baraža izmjene igrača u toku utakmice se vrše prema Propozicijama Prve lige Crne Gore za 
takmičarsku sezonu 2024/2025.  
  

Član 17 
  
Svi igrači koji nastupaju na utakmicama baraža moraju biti zdravstveno sposobni, u skladu sa Pravinikom o 
fudbalskim takmičenjima FSCG.   
  
Zdravstveni pregled ne smije biti stariji od 6 mjeseci.   
  



 29 

Igrač koji nije zdravstveno pregledan ili koji je oglašen zdravstveno nesposobnim ili igrač čiji zdravstveni pregled nije 
unijet u COMET, a delegatu utakmice nije dao dokaz o zdravstvenoj sposobnosti, ne može nastupiti na utakmici 
baraža i delegat utakmice će takvom igraču zabraniti nastup.   
  
 
Delegat – sudije utakmice  
  

Član 18 
  
Za svaku utakmicu baraža Komisija za takmičenje FSCG određuje delegata koji ima rukovodeću i nadzornu funkciju 
na utakmici.  
  
Za svaku utakmicu baraža obavezno se sačinjava zapisnik.  
  
Delegat je obavezan da zapisnik sačini odmah po završenoj utakmici, u prisustvu ovlašćenih predstavnika klubova i 
zajedno sa svojim izvještajem dostavi Komisiji za takmičenje, u roku od 24 časa nakon odigrane utakmice.  
  
Ako na utakmicu ne dođe delegat, njegovu dužnost obaviće sudija utakmice.  
  

Član 19 
  
Sudijska komisija FSCG odredjuje sudije za utakmice baraža.  
  

Član 20 
  
Utakmice baraža sude sudije koje se nalaze na listama za suđenje utakmica Prve i Druge lige.   
  

Član 21 
  
Ako na utakmicu ne dođe glavni, pomoćni  ili četvrti sudija, primjenjivaće se odredbe Propozicija za Prvu ligu za 
takmičarsku sezonu 2024/2025 koje regulišu ovo pitanje.   
  

Član 22 
  
Ako u toku trajanja utakmice sudiji ili pomoćnom sudiji pozli ili nastupe drugi razlozi zbog kojih ne može da nastavi 
suđenje, dužnost preuzima četvrti sudija. Ako četvrti sudija nije prisutan, utakmicu će suditi prvi pomoćni sudija, a 
njegovo mjesto zauzima drugi pomoćni sudija, dok će dužnost drugog pomoćnog sudije obavljati jedan od prisutnih 
ispitanih sudija kojeg odredi sudija utakmice.  
  
 
Registracija utakmica  
  

Član 23 
  
Utakmice se registruju postignutim rezultatom, osim ako je uložena žalba ili postoje uslovi za registraciju utakmice 
po službenoj dužnosti 3:0 par-forfe.  
  
Odigrane utakmice registruje Komisija za takmičenje FSCG najkasnije u roku od 48 sati od njihovog odigravanja.  
  
 
 
 
 



 30 

     
Žalbe  
  

Član 24 
  
Žalba na utakmicu baraža ulaže se Komisiji za takmičenje FSCG koja je rješava u prvom stepenu.  
  
Žalba se podnosi u roku od 24 časa od odigravanja utakmice sa obrazloženjem, u dva primjerka, dokazom o 
uplaćenoj taksi i svim potrebnim dokazima putem pošte Ili elektronskim putem sa odgovarajućim elektronskim 
potpisom ili na arhivi FSCG. 
  
Ako rok za ulaganje žalbe ističe u nedjelju ili na državni praznik, produžava se za prvi naredni radni dan.  
    

Član 25 
  
Neblagovremena, nepotpuna, neobrazložena, netaksirana ili nedovoljno taksirana žalba biće odbačena, a utakmica  
registrovana postignutim rezultatom.   
Pri ocjeni blagovremenosti žalbe uzima se u obzir datum poštanskog žiga preporučene pošiljke, e pošte, prijemnog 
pečata sa arhive  odnosno dokaza o neposrednoj predaji žalbe.  
  

Član 26 
  
Odluke po žalbama donose se najkasnije u roku od 24 časa od prijema žalbe.  
  

Član 27 
     
Žalba na odluku Komisije za takmičenje podnosi se Komisiji za žalbe FSCG u roku od 24 časa od dana prijema 
odluke, uz uplatu propisane takse.  
  
Drugostepena odluka se donosi u roku od 48 sati od prijema žalbe.  
  
Protiv odluke Komisije za žalbe nije dozvoljena žalba.  
  

Član 28 
  
O primjeni ovih Propozicija stara se Komisija za takmičenje FSCG.  
  

Član 29 
  
Tumačenje ovih Propozicija je  u nadležnosti IO FSCG. Za sve što nije regulisano ovim Propozicijama važe odredbe 
Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG.  
  

Član 30 
  
Ove Propozicije stupaju na snagu danom donošenja i objavljuju se  u "CG Fudbal".  
  
  
  
  

                                                                                       Predsjednik FSCG,                                                                                  
             Dejan Savićević, s.r. 

 
  



 31 

 
 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja 
Broj: 2521 
Datum: 04.07.2024. godine 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
04.07.2024. godine, donio je  
   
  

PROPOZICIJE KUPA CRNE GORE – SENIORI  ZA TAKMIČARSKU SEZONU 2024/2025 
  
  
Opšte odredbe  
  

Član 1 
  
U završnom dijelu takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore (u daljem tekstu Kup) učestvuje 16 ekipa i to: 10 ekipa 
klubova Prve fudbalske lige Crne Gore u takmičarskoj sezoni 2023/2024 i prvih 6 plasiranih ekipa klubova Druge 
fudbalske lige Crne Gore u takmičarskoj sezoni 2023/2024.   
  

Član 2 
  
Utakmice 1/8 (osmine finala) takmičenja za Kup Crne Gore igraju se po jednostrukom kup sistemu.  
  
Utakmice 1/4 (četvrtfinala) takmičenja za Kup Crne Gore igraju se po jednostrukom kup sistemu.   
  
Ekipa koja je u 1/8 (osmine finala) bila domaćin, u 1/4 (četvrtfinale) biće gostujuća ekipa.   
  
Ukoliko su obje ekipe u 1/8 (osmina finala) bile domaćini, domaćin u 1/4 (četvrtfinale) biće prva izvučena ekipa na 
žrijebu.  
  
Ukoliko su obje ekipe u 1/8 (osmina finala) bile gosti, domaćin u 1/4 (četvrtfinale ) biće prva izvučena ekipa na žrijebu.  
  
Ukoliko se na žrijebu 1/4 (četvrtine finala) prvo izvuče ekipa koja je u 1/8 (osmini finala) bila domaćin, a potom se 
izvuče ekipa koja je u 1/8 (osmina finala) bila gost, domaćin u 1/4 (četvrtfinale) biće ekipa koja je u 1/8 (osmina 
finala) bila gost.  
  
Utakmice 1/2 (polufinale) takmičenja za Kup Crne Gore igraju se po dvostrukom Kup sistemu.  
  
Finalna utakmica igra se po jednostrukom kup sistemu.  
 

Član 3 
  
Fudbalski savez Crne Gore organizuje finalnu utakmicu Kupa Crne Gore, u skladu sa Pravilnikom o fudbalskim 
takmičenjima i ovim Propozicijama.  
 

Član  4 
  
Pobjednik Kupa Crne Gore osvaja pehar FSCG.  
  



 32 

FSCG pobjedniku Kupa Crne Gore dodjeljuje: zlatne medalje dvadesetorici igrača, petorici trenera, trojici članova 
Stručnog štaba i dvojici predstavnika kluba.  
  
FSCG poraženoj ekipi u finalu Kupa Crne Gore dodjeljuje: srebrne medalje dvadesetorici igrača, petorici trenera, 
trojici članova Stručnog štaba i dvojici predstavnika kluba.  
  
Pobjednik Kupa Crne Gore osvaja stalni pehar FSCG.  
  
Pehar i medalje pobjedniku i poraženom učesniku finala Kupa Crne Gore, neposredno nakon završetka finalne 
utakmice, uručuje predsjednik FSCG ili njegov izaslanik.  
  
Učesnici finalne utakmice Kupa Crne Gore obavezni su da prisustvuju svečanosti uručivanja pehara pobjedniku i 
dodjeljivanja zlatnih medalja pobjedniku Kupa i dodjeljivanja srebrnih medalja poraženoj ekipi u finalu Kupa. Pod 
učesnicima finalne utakmice ovog takmičenja smatraju se igrači, rezervni igrači i službena lica klubova koji su igrali 
finalnu utakmicu.  
  
Ako učesnik finalne utakmice postupi suprotno prethodnom stavu ili se za vrijeme trajanja svečanosti neki njegov 
član ili članovi ponašaju nedolično, nepristojno ili nesportski, disciplinski je odgovoran shodno Disciplinskom 
pravilniku FSCG.  
  
Komisija za takmičenje FSCG utvrđuje i procjenjuje vrstu i stepen nedoličnog, nepristojnog ili nesportskog ponašanja 
za vrijeme trajanja svečanosti iz prethodnog stava.   
  
Službenim licima (sudijama i delegatu) finalne utakmice pripadaju odgovarajuća priznanja FSCG.  
  
Protokol za organizaciju finala Kupa Crne Gore utvrđuje Komisija za takmičenje FSCG.  
  
Svi učesnici finala obavezni su cjelosti poštovati odredbe protokola.  
  
 
Dužnosti klubova učesnika u takmičenju  
  

Član 5 
  
Učesnik ovog takmičenja obavezan je da utakmice odigra sa svojom najboljom ekipom.  
  

Član 6 
  
Prilikom svake utakmice predstavnici klubova su obavezni da delegatu utakmice pokažu legitimacije igrača.  
 

Član 7 
  
Predstavnici klubova dužni su da najkasnije 60 minuta prije početka utakmice dostave delegatu spisak igrača, koji 
će nastupati na utakmici, spisak rezervnih igrača kao i službenih lica sa njihovim COMET ID karticama a koji su 
uneseni u COMET sistem. 
  

Član 8 
  
Učesnik takmičenja – domaćin dužan je da delegatu i sudijama obezbijedi isplatu putnih troškova i službenih taksi i 
da se stara o njihovom dočeku, boravku i ispraćaju.  
 
Službena lica (sudije i delegati), na Kup utakmicama klubova različitog stepena takmičenja, naplaćuju naknadu 
prema stepenu takmičenja kluba domaćina.  



 33 

  
  
Pravo nastupa igrača  
  

Član 9 
  
Klubovi učesnici u završnom dijelu ovog takmičenja mogu nastupati samo sa igračima koji su registrovani i koji su 
stekli pravo nastupa na Kup utakmicama na dan odigravanja utakmica ovog takmičenja.  
  

Član 10 
  
Igrač koji tokom takmičarske sezone promijeni klub ima pravo nastupa za novi klub u Kup takmičenju, bez obzira da 
li je već nastupao u tom takmičenju.  
  
Igrač koji je dvojno registrovan ima pravo nastupa samo za jedan klub u jednom ciklusu Kup takmičenja.  
  

Član 11 
  
Saglasno odredbama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima na kup utakmicama mogu se zamijeniti najviše 5 (pet) 
igrača u 3 stopa.   
  
Na finalnoj utakmici Kupa Crne Gore, u slučaju neriješenog rezultata u regularnom toku, ekipe imaju pravo na još 
jednu dodatnu (šestu) zamjenu. Ukoliko jedna od ekipa nije izvršila svih pet previđenih izmjena, u produžecima 
utakmice može izvršiti preostale i dodatnu šestu izmjenu.   
  
U slučaju igranja produžetaka ekipe, osim na dodatnu izmjenu, imaju pravo i na dodatno (četvrto) zaustavljanje 
vremena za obavljanje izmjene.   
  

Član 12 
  
Na utakmicama završnog dijela takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore, u odnosu na pravo nastupa igrača stranih 
državljana i mlađih igrača, primjenjuju se odredbe Propozicija Prve lige Crne Gore.   
  

Član 13 
  
U ovom takmičenju pravo nastupa imaju samo igrači koji su navršili 17 godina života, a izuzetno mogu nastupiti i 
igrači koji su navršili 16 godina života, uz uvjerenje  da su zdravstveno sposobni da mogu nastupati za prvi tim. Ovo 
pravo mora biti registrovano kod nadležnih organa za registraciju i potvrđeno u legitimaciji igrača izdatoj od strane 
ovog organa.  
  

Član 14 
  
Svi igrači moraju imati uredan ljekarski pregled i biti oglašeni za sposobne, u skladu sa Pravilnikom o fudbalskim 
takmičenjima.   
  
Ljekarski pregled ne smije biti stariji od 6 mjeseci.  
  
Uvjerenje o izvršenom ljekarskom pregledu unosi se u COMET.  
  
 
 
 
 



 34 

 
 Utvrđivanje pobjednika  
  

Član 15 
  
Pobjednik na utakmicama prvog kola Kup (1/8 finala) je tim koji postigne više golova.  
  
U slučaju neriješenog rezultata pobjednik se dobija izvođenjem udaraca sa jedanaest metara – (penali) na način 
utvrđen Uputstvom Međunarodnog borda za dobijanje pobjednika u eliminatornim takmičenjima.  
  
Pobjednik na utakmicama 1/4 finala je ekipa koja postigne više golova. U slučaju neriješenog rezultata pobjednik se 
dobija izvođenjem udaraca sa jedanaest metara (penali), na način utvrđen Uputstvom Međunarodnog borda za 
dobijanje pobjednika u eliminatornim takmičenjima.           
  
Pobjednik na utakmicama 1/2 finala je ekipa koja osvoji više bodova.   
  
Ukoliko obje ekipe osvoje isti broj bodova, pobjednik je ekipa koja je ostvarila bolju gol razliku.  
  
Ukoliko obje ekipe osvoje isti broj bodova i imaju istu gol razliku, pobjednik se dobija izvođenjem udaraca sa 
jedanaest metara - penali.   
  
Pobjednik na utakmici finala je ekipa koja postigne više golova. U slučaju neriješenog rezultata na finalnoj utakmici, 
igraju se produžeci od 2x15 minuta. U slučaju da poslije produžetaka rezultat bude neriješen, pobjednik se dobija 
izvođenjem udaraca izvođenjem udaraca sa jedanaest metara (penali), u skladu sa pomenutim Uputstvom 
Međunarodnog borda.  
  
Ukoliko zbog neopravdanog razloga klub ne nastupi na 1/8 ili 1/4 finala, pa ta utakmica bude registrovana službenim 
rezultatom, u naredno kolo Kupa plasiraće se ekipa koja je pobijedila službenim rezultatom.  
  
Ukoliko zbog neopravdanog razloga klub ne nastupi na prvoj utakmici 1/2 finala, pa ta utakmica bude registrovana 
službenim rezultatom, u naredno kolo Kupa plasiraće se ekipa koja je pobijedila službenim rezultatom.  
  
Klub koji iz neopravdanog razloga ne nastupi na Kup utakmici, disciplinski je odgovoran, u skladu sa Disciplinskim 
pravilnikom FSCG.  
  

Član 16 
  
Pobjednik takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore učestvuje u kvalifikacijama za UEFA Ligu konferencija.   
  
Da bi učestvovali u takmičenjima u organizaciji UEFA, klubovi moraju imati licencu izdatu od FSCG, u skladu sa 
odredbama Pravilnika o licenciranju klubova FSCG za takmičenja u organizaciju UEFA.  
 
 
Dužnosti delegata  
  

Član 17 
  
Za svaku utakmicu završnog dijela ovog takmičenja, Komisija za takmičenje FSCG određuje delegata koji ima 
rukovodeću i nadzornu funkciju na utakmici.  
  
Izvršni odbor FSCG donosi bliža uputstva o dužnostima i pravima delegata FSCG u završnom dijelu takmičenja za 
Kup Crne Gore.  
  



 35 

 
 Sudije   
  

Član 18 
  
Za utakmice završnog dijela takmičenja za Kup Crne Gore, sudije određuje Sudijska komisija FSCG sa liste sudija 
za suđenje utakmica Prve i Druge lige Crne Gore.  
  

Član 19 
  
Sudija je obavezan da svojim potpisom ovjeri zapisnik o odigranoj utakmici i da u njega unese svoje primjedbe.  
  
Sudija je obavezan da po završenoj utakmici delegatu dostavi izvještaj o opomenama i isključenim igračima i da taj 
izvještaj ovjeri svojim potpisom.  
  

Član 20 
  
Utakmice se mogu igrati samo na terenu koji je pogodan za igru.   
  
Da li je teren pogodan za igru odlučuje sudija na osnovu Pravila fudbalske igre, a po prethodnom konsultovanju 
kapitena timova i delegata.  
  
Timovi su obavezni da postupe po odluci sudije bez obzira da li se njihovo mišljenje o pogodnosti terena slaže sa 
odlukom sudije.  
  

Član 21 
  
Ako sudija ne dođe u vrijeme određeno za početak utakmice, njegovu dužnost preuzima četvrti sudija, ako je 
određen.  
  
Ako na utakmicu ne dođe četvrti sudija (ako je određen), utakmica će se odigrati, a sudija može odrediti četvrtog 
sudiju od prisutnih sudija u publici.  
  
Ako na utakmicu ne dođu sudija i četvrti sudija (ako je određen) ili na utakmicu ne dođu četvrti sudija (ako je određen) 
i pomoćne sudije, utakmica se neće odigrati.  
  
Ako na utakmicu ne dođe prvi pomoćni sudija, njegovu dužnost preuzima drugi pomoćni sudija. U ovom slučaju 
dužnost drugog pomoćnog sudije pruzima četvrti sudija. Ako četvrti sudija nije određen, dužnost drugog pomoćnog 
sudije obavljaće prisutni ispitani sudija, kojeg odredi sudija utakmice. Ako se drugi pomoćni sudija ne može odrediti 
na ovaj način, utakmica se neće odigrati.        
  
Ako na utakmicu ne dođu pomoćne sudije, sudija utakmice određuje, uz pisanu saglasnost klubova u prisustvu 
delegata, pomoćnike od prisutnih sudija u publici sa liste sudija ovog stepena takmičenja. U slučaju da u publici 
nijesu prisutne sudije sa liste ovog stepena takmičenja ili da nije dobijena pisana saglasnost klubova, utakmica se 
neće odigrati.  
  
Ako u toku trajanja utakmice sudiji ili pomoćnom sudiji pozli ili nastupe drugi razlozi zbog kojih ne može da nastavi 
suđenje, dužnost preuzima četvrti sudija (ako je određen). Ako četvrti sudija nije određen, utakmicu će suditi prvi 
pomoćni sudija, a njegovo mjesto zauzima drugi pomoćni sudija, dok će dužnost drugog pomoćnog sudije obavljati 
jedan od prisutnih ispitanih sudija kojeg odredi sudija utakmice.   
  
 
 



 36 

 
 Žalbe  
  

Član 22 
  
Žalbe na utakmicu podnose se Komisiji za takmičenje FSCG koja ih rješava u prvom stepenu.  
  
Žalbe po svim osnovima moraju se najaviti u roku od 2 (dva) dana od dana odigravanja utakmice (putem pošte Ili 
elektronskim putem sa odgovarajućim elektronskim potpisom), a obrazloženja u dva primjerka sa dokazom o 
uplaćenoj taksi moraju se dostaviti u roku od 3 (tri) dana od dana odigravanja utakmice.  
  
Ukoliko rok za ulaganje žalbe ističe u nedjelju ili na državni praznik, on se produžava za prvi naredni radni dan.  
 

Član 23 
  
Neblagovremeno najavljena, nepotpuna ili neobrazložena, netaksirana ili nedovoljno taksirana žalba se odbacuje, a 
utakmica se reegistruje postignutim rezultatom.  
  
Pri ocjeni blagovremenosti žalbe uzimaće se u obzir datum poštanskog žiga preporučenog pisma, novčane 
uplatnice, odnosno dokaza o neposrednoj predaji žalbe.  
 

Član 24 
  
Odluke po svim podnijetim žalbama donose se u roku od 3 (tri) dana od dana prijema žalbe.  
  

Član 25 
  
Žalba na odluku Komisije za takmičenje FSCG podnosi se Komisiji za žalbe FSCG, u roku od 3 (tri) dana od dana 
prijema pismenog otpravka odluke.  
  
Odluka Komisije za žalbe FSCG je konačna.  
  

Član 26 
  
Taksa na žalbu je u iznosu kao za utakmice Prve CFL.  
  
Ako se žalba djelimično ili potpuno usvoji, taksa se vraća podnosiocu žalbe.  
  
Eventualni troškovi žalbenog postupka padaju na teret onog kluba koji ih je prouzrokovao.  
  

Član 27 
  
U takmičenju za Kup Crne Gore, zaključno do završnog dijela, može se Propozicijama predvidjeti poseban postupak.  
  
 
Registrovanje utakmica  
  

Član 28 
  
Sve odigrane utakmice završnog dijela takmičenja registruje Komisija za takmičenje FSCG, u roku koji omogućava 
nesmetano takmičenje.  
  
Ako je na neku utakmicu uložena žalba, rok za registraciju utakmice produžava se do donošenja odluke po žalbi.  



 37 

  
Jednom registrovana utakmica ovog takmičenja ne može biti poništena, ako je prvostepena odluka postala 
pravosnažna ili je drugostepen odluka konačna, izuzev u postupku za zaštitu Pravilnika o fudbalskim takmičenjima.  
  
 
Disciplinske odredbe  
  

Član 29 
  
Disciplinski prekršaji igrača, funkcionera, sudija, stručnih i tehničkih rukovodilaca i trenera, kao i učesnika takmičenja 
Kupa Crne Gore rješavaju se po odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
  
Isključeni igrač se odmah po završetku utakmice mora javiti delegatu radi saslušanja.  
  
 
Kalendar takmičenja  
  

Član 30 
  
Završni dio ovog takmičenja  odvijaće se u svemu prema kalendaru takmičenja FSCG, koji je sastavni dio ovih 
Propozicija.  
  
 
 Ostale odredbe  
  

Član 31 
  
Utakmice se mogu igrati na igralištima koja u svemu odgovaraju propisanim Pravilima fudbalske igre i koja su 
registrovana od strane nadležnog fudbalskog organa.  
  
Sve utakmice završnog dijela ovog takmičenja mogu se igrati samo na travnatim terenima.  
  

Član 32 
  
Gostujući tim je obavezan da poštuje boje dresova kluba domaćina.  
  
Svi igrači koji nastupaju na utakmicama moraju imati vidljive brojeve, propisane veličine na svojim dresovima. Brojevi 
na dresovima moraju biti usaglašeni sa brojevima na spisku igrača u zapisniku o odigranoj utakmici.  
  

Član 33 
  
Učesnici završnog dijela ovog takmičenja imaju pravo na odlaganje određenih utakmica, ako su iz njihovih timova 
uzeta najmanje dva igrača za sastav reprezentacije Crne Gore.  
  
 
Završne odredbe  
  

Član 34 
  
Takmičenje za Kup Crne Gore mora biti završeno do 01.06.2025. godine, odnosno do roka koji utvrdi Izvršni odbor 
FSCG.  
 
 



 38 

 
Član 36 

  
Za sve što nije predviđeno ovim Propozicijama važe odredbe Pravila fudbalske igre, Pravilnika o fudbalskim 
takmičenjima i ostali propisi FSCG.  
  

Član 37 
  
Ove Propozicije stupaju na snagu danom donošenja i objavljuju se u „CG fudbal“.  
  
  
  
                         
   
               Predsjednik FSCG,   
           Dejan Savićević, s.r.   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 02.07.2024. godine 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Mijatović Milan (Srbija), Serikov Ilia, na osnovu člana 50/10., Vuković Petar (Jezero) 
na osnovu člana 50/2. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić: Đurović Nemanja (OFK Mladost DG), Mirković Jovan (FK Arsenal), Đukanović Marko (OFK 
Grbalj), Vukčević Petar (FK Bokelj), Jovićević Nikola (FK Jezero), Jokić Vojislav (FK Budućnost) na osnovu člana 
50/2. 
 
FK “Gorštak” – Kolašin: Bijelić Boško, na osnovu člana 51/1. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Mijatović Milan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
31.05.2026.g. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Serikov Ilia su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Vuković Petar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Đurović Nemanja su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Mirković Jovan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g  
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Đukanović Marko su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g  
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Vukčević Petar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g  
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Jovićević Nikola su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g  
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Jokić Vojislav su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g  
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Nikolić Danijel su potpisali raskid Ugovora o profesionalnom igranju brioj: 21/23.  

 
 

Sjednica održana 04.07.2024. godine 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Radošević Danilo (Iskra) na osnovu člana 50/2.  
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica: Damjanović Bojan (FK Sutjeska) na osnovu člana 50/9. 
 



 40 

 
SPORAZUM O USTUPANJU 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić, OFK “Mladost DG” – Podgorica i igrač Damjanović Bojan su potpisali Sporazum o 
ustupanju igrača do 31.05.2025.g. 
 
 
 
STIPENDIJSKI UGOVOR 
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica i igrač Damjanović Bojan su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 
31.05.2025.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica i igrač Popović Rajko su raskinuli Stipendijski ugovor o igranju broj: 52/24, 
sporazumno. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Bojović Matija su raskinuli Ugovor o profesionalnom igranju broj: 09/22, 
sporazumno. 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Bulatović Ivan (Uzbekistan) na osnovu člana 50/10. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Bulatović Ivan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 
 
 
SPORAZUM O USTUPANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica, FK “Otrant” – Ulcinj i igrač Dragojević Miloš su potpisali Sporazum o ustupanju 
igrača do 31.05.2025.g. 

 
 
 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Senad Padović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – JUG 
Sjednica održana 01.07.2024 godine 

 
 

REGISTRACIJA IGRAČA 

“MORNAR“ (Bar): Zorić Darko “Dečić“ (Tuzi), Vuković Nikola, Pavličić Đorđije “Budućnost“ (Podgorica), čl. 50/2. 

 
Sjednica održana 02.07.2024 godine 

 
 
 
STIPENDIJSKI UGOVOR O IGRANJU 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Pataki Toni zaključili su Stipendijski ugovor o igranju u trajanju od 26.06.2024 god. do 
26.06.2027 godine. 
 
 

Sjednica održana 05.07.2024 godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“MORNAR“ (Bar): Trifunović Veljko (Srbija), čl. 50/10. 
 
“ARSENAL“ (Tivat): Pešukić Periša (Jermenija), čl. 50/10. 
 
“IGALO 1929“ (Igalo): Milović Maksim“Arsenal“ (Tivat), čl. 50/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Trifunović Veljko zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 01.07.2024 
god. do 31.05.2025 godine. 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Pešukić Periša zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 15.06.2024 
god. do 31.05.2025 godine. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
“GRBALJ“ (Grbalj) i igrač Zeljajić Stanislav, raskinuli su Ugovor o profesionalnom igranju broj 41/24, 
sporazumno. 
 
 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Dragan Peraš, s.r. 
 
 



 42 

 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – SJEVER 

Sjednica održana 02.07.2024 godine 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''JEDINSTVO'' /Bijelo Polje/: Obradović Ognjen, ''Arsenal'' /Tivat/, Čepić Arsenije, Bogdanović Petar, ''Rudar'' 
/Pljevlja/, Juković Medo, ''Ibar'' /Rožaje/, Kolić Šaban, ''Igalo 1929'' /Herceg Novi/, čl. 50/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i igrač Brandao De Souza Ubiratan, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju 
br. 55/24, kod FSCG 33/24, na jednu godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2025. godine. 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i igrač Idrizović Mirza, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 54/24, 
kod FSCG 32/24, na godinu i po, odnosno do početka zimskog prelaznog roka 2026. godine. 
 
 
SPORAZUMNI RASKID UGOVORA  
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i igrač Ristić Dušan, raskinuli su Profesionalni ugovor o igranju br. 03/24, kod 
FSCG br. 21/24, sporazumno. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Vuković Petar, Jovićević Nikola, ''Jezero'' /Plav/,  jer prelaze na drugu teritoriju. 
 
 

 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Ranko Stijović, s.r. 
 

 
 
 
 


